
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO              D.M. n. 206 del 02/08/2022 che autorizza il contingente per le immissioni in ruolo del 
personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2022/23; 

VISTO  il proprio dispositivo di ripartizione dei posti di ruolo  giusto decreto prot. n. 18297 del 
12/08/2022; 

VISTA  la propria nota prot. n. 18298 del 12/08/2022 avente ad oggetto procedura informatizzata 
immissioni in ruolo personale ATA a.s. 2022/23; 

VISTA la propria nota prot. 19012 del 26/08/2022 con la quale si individuano gli aspiranti alla nomina 
a tempo indeterminato del personale ATA profili di assistente amministrativo – assistente 
tecnico e collaboratore scolastico; 

VISTA la proposta di assunzione nel profilo di assistente tecnico area AR01-I32 conferita al  sig. Vasta 
Davide collocato al posto n. 33 della graduatoria permanente del personale Ata profilo di 
assistente tecnico; 

VISTA la nota  pervenuta a questo prot. 52928 del 29/09/2022 della Regione Siciliana  - Assessorato 
della famiglia, delle politiche Sociali e del lavoro – Dipartimento Regionale del lavoro, 
dell’impiego, dell’orientamento, dei Servizi e della attività formativa – Servizio XI – Centro per 
l’impiego di Messina e Villafranca Tirrena; 

ACCERTATO che il sig. Vasta Davide non ha diritto ad essere nominato a tempo indeterminato per il profilo 
di assistente tecnico area AR01- I32 del personale ATA; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla revoca dell’immissione in ruolo del sig. Vasta Davide al fine di 
ripristinare la legittimità dell’azione amministrativa; 

PRECISATO che la legittimità della proposta di individuazione costituisce presupposto di legittimità del 
successivo contratto di assunzione; 

 
      DECRETA 
 
Art.1              Per le motivazioni indicate in premessa, con effetto immediato la revoca della proposta di 

individuazione del contratto a tempo indeterminato del sig. Vasta Davide nato il 03/11/1984 
nel profilo di assistente tecnico area AR01-I32 del personale ATA; 

Art.2              Per effetto di cui all’art.1 del presente provvedimento il Dirigente scolastico della scuola di 
assegnazione del suindicato assistente tecnico risolverà il contratto individuale di    lavoro a 
tempo indeterminato e stipulerà un nuovo contratto a tempo a tempo determinato nella 
medesima area e sede di servizio.   

   IL Dirigente           
Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 
Al Sig. Vasta Davide  
per il tramite del Dirigente Scolastico  
dell’I.I.S. “Merendino” di Capo D’Orlando 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Merendino” di Capo D’Orlando 

 

Ai Dirigenti scolastici di Messina e provincia 

 

Alle OO.SS. della provincia comparto scuola 

 

Al sito WEB    

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-10-14T09:59:50+0000
	VADALA' STELLARIO


		2022-10-14T13:26:57+0200
	protocollo




